

INTENCJE MSZALNE

17 marca – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU	
7:30	1. Za zmarłą Stefanię Pacult w rocznicę śmierci wraz z mężem Stanisławem i zięciem Józefem 2. Za zmarłych: Helenę i Mieczysława Skowrońskich
9:00	Za zmarłych: Józefa i Stanisława Oczkowskich
10:30	Za zmarłego Jacka Migo w 1. rocznicę śmierci
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty i Krzysztofa z okazji 10. rocznicy ślubu 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
17:00	Za zmarłą Władysławę Gawędę w 3. rocznicę śmierci z rodzicami i rodzeństwem
18 marca – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni	
7:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Felicji Kotus z okazji urodzin 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
18:00	1. Za zmarłego Piotra Pawlińskiego 2. Za zmarłych: Adelajdę Jarosz, Helenę Rajska oraz zmarłych z obu rodzin
19 marca – WTOREK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP	
7:00	1. Za zmarłego Franciszka Micek z synami i synową 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Michała z okazji 70. rocznicy urodzin 2. Za zmarłego Józefa Witos
20 marca – ŚRODA – dzień powszedni	
7:00	W intencji Haliny z okazji urodzin o potrzebne laski, opiekę Matki Bożej i Św. Michała Archanioła i Aniołów
18:00	1. Za zmarłych: Marię, Antoniego, Stefana Marek i zmarłych z rodziny 2. Za zmarłego Józefa Dańdę z rodzeństwem 3. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
21 marca – CZWARTEK – dzień powszedni	
7:00	1. Za zmarłych: Stefanię i Feliksa Turek z synem i córkami 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty i Marka z okazji 70. rocznicy urodzin 2. Za zmarłą Bogusławę Splawińska
22 marca – PIĄTEK – dzień powszedni	
7:00	Za zmarłego Kazimierza Stawinoga
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Edyty i Józefa z okazji urodzin 2. Za zmarłych: Rozalię i Floriana Malinowskich z synem Andrzejem 3. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
23 marca – SOBOTA – dzień powszedni	
7:00	1. Za zmarłą Antoninę Kapałę w 9. rocznicę śmierci z mężem 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
18:00	1. Za zmarłą Barbarę Bury w 3. rocznicę śmierci z rodzicami i siostrami 2. Za zmarłą Henrykę Kliś
24 marca – NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ	
7:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty i Wiesława z dziećmi i wnukami 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
9:00	Za zmarłych: Teodozję i Jana Kobylec
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Józefy z okazji 75. urodzin
12:00	1. Za zmarłych: Bronisławę i Stanisława Cepielik w rocznicę śmierci 2. Za zmarłego Czesława Ozorowskiego
17:00	Za zmarłych: Łukasza i Dawida Błońskich



INFORMATOR DUSZPASTERSKI
Parafia Jezusa Chrystusa Odkupiciela Człowieka w Bielsku-Białej

ODKUPICIEL

Rok 26, nr 11 (1037) 17 marca 2024 www.parafiakarpackie.pl

V Niedziela Wielkiego Postu

KTO BY CHCIAŁ MI SŁUŻYĆ, NIECH IDZIE ZA MNA

Każdy z nas chciałby mieć dobre, szczęśliwe życie. I jest to naturalne, bo szczęście Bóg wpisał w nasze serca. Dziś jednak słyszymy od Jezusa trudne do zrozumienia słowa: *Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie tylko samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity.* I tłumaczy je swoim słuchaczom: *Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne.* Niełatwa to mowa i niełatwe wymagania. Chrystus bowiem oczekuje od swoich uczniów „utrąty” czyli poświęcenia swojego życia na wierną i gorliwą służbę Bogu i bliźniemu. Tylko wtedy bowiem ludzkie życie staje się owocne, a jednocześnie zapłaty i nagrody człowiek spodziewa się w niewyobrażalnym dla nas szczęściu w Królestwie Bożym. Ludzka natura jednak buntuje się i wzdryga przed zaparciem i wyniszczeniem samego siebie dla większego dobra. Ból, cierpienie, wyrzeczenie, to trudne decyzje i nie da się ich realizować bez Chrystusa. On wie co znaczy poświęcenie, lęk i odrzucenie. I mówi to otwarcie wobec swoich uczniów. Ale zaraz dodaje: *Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę.* Jezus poświęca i traci swoje życie za nas, grzeszników. My, służąc Mu i poświęcając dla swoje życie dla miłości Boga i człowieka, wysługujemy sobie szczęście wieczne. Nie ma innej drogi, to obiecuje nam nasz Mistrz. Dlatego mówi: *Kto by chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa.*

p. Barbara Loranc

(komentarz do niedzielnej liturgii)

Modlitwa Nowenny w intencji Ojczyzny

Wzbudzić sobie intencję przewidzianą na dany dzień, odmówić „Ojczy nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę w intencji Ojczyzny:

**Boże, Rządco i Panie narodów,
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.
Wszchemogący wieczny Boże,
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom
i najmiłszej Matce, Ojczyźnie naszej,
byśmy jej i ludowi Twemu,
swoich pożytków zapomniawszy,
mogli służyć uczciwie.
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje,
rządy kraju naszego sprawujące,
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.**

Pielgrzymka piesza do Łagiewnik

Już po raz jedenasty z Hałcnowa wyruszy 30 kwietnia piesza pielgrzymka do Sanktuariów św. Jana Pawła II oraz Miłosierdzia Bożego w Krakowie Łagiewnikach. Pielgrzymka trwa cztery dni, w czasie których słuchamy konferencji duchowych, świadectw. Nie brakuje modlitwy śpiewem oraz oczywiście Koronki do Bożego Miłosierdzia. Na trasie pielgrzymki odwiedzimy liczne kościoły naszej i krakowskiej diecezji. Noclegi zorganizowane są w szkołach, remizach strażackich jak i w domach prywatnych. Serdecznie zapraszamy do udziału. Więcej informacji na stronie pielgrzymki: www.faustyna.bielsko.pl Zapisy do udziału w pielgrzymce możliwe są w naszym kościele: w niedziele - po Mszach św. a w dni powszednie w godz. 17:30-19:00 w zakrystii. Zapraszamy.



**Zapisy od 25 lutego do 07 kwietnia 2024r.
Wpisowe 100 zł. Dzieci do lat 10 gratis !
Zapisy internetowe : www.faustyna.bielsko.pl**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 17.03.2024 V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU



KOLEKTA CHARYTATYWNA na świąteczną pomoc potrzebującym – dziś jeszcze przy wyjściu z kościoła.

GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym – dziś o godz. 16:15. Serdecznie zapraszamy.

ROŻANIEC JASNOGÓRSKI – we wtorek o godz. 17:30. **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy** – w środę również o godz. 17:30.

WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSYTA zaprasza w środę na spotkanie modlitewne.

AKCJA KATOLICKA spotyka się w czwartek na Mszy św. o godz. 18:00 a następnie w salkach.

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA mają swoje spotkanie w czwartek o godz. 19:00.

DROGA KRZYŻOWA – w piątek o godz. 17:15 a w sobotę – o godz. 9:00.

OAZA MŁODZIEŻOWA spotyka się w piątek po wieczornej Mszy św.

MINISTRANCI spotykają się w sobotę o godz. 8:00, **Oaza Dzieci Bożych** – o godz. 9:30 a **Diakonia Liturgiczna Dorosłych** – w sobotę, po wieczornej Mszy św.

NOWENNA W INTENCJI OJCZYZNY, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego – od wczoraj do Niedzieli Palmowej – w ramach Koronki do Bożego Miłosierdzia w kaplicy o godz. 15:00 oraz po każdej Mszy św. Zachęcamy również do indywidualnego odmawiania w te dni Apelu Jasnogórskiego o godz. 21:00 w łączności z sanktuarium jasnogórskim. Serdecznie zapraszamy do włączenia się w tę inicjatywę.

KSIĘGA ABSTYNENCJI I POSTANOWIEŃ WIELKOPOSTNYCH jest wystawiona na stoliku przy obrazie Jezusa ufam Tobie.

XII PIESZA PIELGRZYMKA DO ŁAGIEWNIK wyruszy tradycyjnie 30 kwietnia z Hałcnowa. Zapisy na Pielgrzymkę m.in. w naszym kościele w niedziele – po Mszach św. a w tygodniu od 17:30 do 18:30 w zakrystii. Więcej informacji na stronie: www.faustyna.bielsko.pl.

NIEDZIELA PALMOWA czyli Męki Pańskiej przypada za tydzień. Na każdej Mszy św. będzie obrzęd poświęcenia palm. Przygotowane przez parafian palmy będzie można nabywać w sobotę i niedzielę bezpośrednio przed liturgią.

Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ:

- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30

- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00

KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500

ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY